Постановление Правительства Республики Тыва от 28.09.2015 N 462
"О внесении изменений в приложение N 3у подпрограммы "Ус...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2015 г. N 462

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 3У ПОДПРОГРАММЫ
"УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

НА 2014 - 2017 ГОДЫ И НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА"
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

"РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЕ РЫНКОВ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА НА 2014 - 2020 ГОДЫ"

Правительство Республики Тыва постановляет:

1. Внести в приложение N 3у подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики
Тыва на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" государственной программы Республики Тыва
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Республике Тыва на 2014 - 2020 годы", утвержденной постановлением Правительства
Республики Тыва от 30 октября 2013 г. N 633, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

"19. Муниципальным образованиям предоставляются финансовые средства на возмещение 50
процентов затрат по факту законченного строительства (реконструкции) водозаборных скважин в сельских
населенных пунктах.

Финансовые средства муниципальным образованиям предоставляются на следующих условиях:

а) наличие подтверждения фактически произведенных затрат на строительство или реконструкцию
водозаборных скважин в соответствующем финансовом году (акты выполненных работ по формам КС-2,
КС-3, копии платежных поручений);

б) наличие договора подряда (муниципального контракта) на выполнение строительно-монтажных
работ;

в) наличие экспертного заключения на соответствие нормам и правилам в области сметного
нормирования;

г) наличие утвержденной проектно-сметной документации;

д) наличие отведенного земельного участка (соответствующий нормативный правовой акт об отводе
земельного участка для размещения объекта);

е) наличие акта приемки законченной строительством (реконструкции) водозаборной скважины (далее
- объект);

ж) наличие технического паспорта объекта;

з) постановка на баланс муниципального образования построенного или реконструированного
объекта (выписка из бухгалтерского баланса);

и) наличие технических условий на технологическое присоединение к электрическим сетям.";

2) дополнить пунктом 20 следующего содержания:

"20. Вышеперечисленные документы представляются в Министерство. После проверки их
достоверности финансовые средства перечисляются на расчетный счет администрации муниципального

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4D718CD1F3D4831A21049FBA2DB8D5B119AF7AD4973079B9E22727F501FF25CE62B7DE690C48609244401004F68F125A6F2DD62CB864E15707DA79k8KFE
consultantplus://offline/ref=4D718CD1F3D4831A21049FBA2DB8D5B119AF7AD4973079B9E22727F501FF25CE62B7DE690C48609244401004F68F125A6F2DD62CB864E15707DA79k8KFE
consultantplus://offline/ref=4D718CD1F3D4831A21049FBA2DB8D5B119AF7AD4973079B9E22727F501FF25CE62B7DE690C48609244401004F68F125A6F2DD62CB864E15707DA79k8KFE

Постановление Правительства Республики Тыва от 28.09.2015 N 462
"О внесении изменений в приложение N 3у подпрограммы "Ус...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

района в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении администрации
муниципального района финансовых средств на возмещение затрат по факту законченного строительства
(реконструкции) водозаборных скважин в сельских населенных пунктах. Перечисление финансовых средств
на расчетные счета администраций муниципальных районов осуществляется в установленном порядке в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Тыва на
соответствующий финансовый год. Ответственность за достоверность документов, представленных для
финансирования вышеуказанных затрат, несут муниципальные образования.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах "Тувинская правда" и "Шын", разместить на
"Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте
Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Заместитель Председателя Правительства

Республики Тыва
А.ДАМБА-ХУУРАК

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/